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لغو سفرهای ریلی همدان 
تا 22 اسفندماه

ضدعفونی روزانه قطارها

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیــرکل راه آهن غرب 
کشور از لغو ســفرهای ریلی همدان تا 22 اسفندماه 
خبر داد و گفت: ضدعفونی و پاک ســازی قطارها و 

محیط به صورت روزانه انجام می شود.
به علت شــیوع بیماری کرونا، مسافرانی که قبل از سوم 
اســفندماه 98 نســبت به خرید بلیت قطار اقــدام کرده اند 
و متقاضی کنســلی آن هســتند، می توانند تا 29 اسفند و 
حداکثر تا ســاعت 12 ظهر روز قبــل از تاریخ حرکت قطار 
خود، به مراکز مجاز فروش بلیت مراجعه و نسبت به استرداد 

بهای بلیت بدون کسر هزینه کنسلی اقدام کنند.
مســافرانی که قبل از سوم اســفند اقدام به خرید بلیت 
قطار کرده و در چهار روز گذشــته نسبت به استرداد بلیت 
خــود اقدام کرده اند، می تواننــد از 16 فرودین 99 به مدت 
یک ماه با مراجعه به مرکز استرداد بلیت خود، هزینه کنسلی 

کسر شده را دریافت کنند.
بلیــت قطارهای مســافری که از ســوم اســفند به بعد 

خریداری شده است، مشمول این طرح نیست.
بر این اساس، ســعید ابراهیم نژاد، مدیرکل راه آهن غرب 
کشــور با بیان اینکه فعلًا ســفرهای ریلی همدان لغو شده 
و تا 22 اســفند قطارهای همدان ســفری نخواهند داشت، 
بیان کرد: طبق مقررات، بلیت مسافرانی که تقاضای کنسلی 

داشته باشند، به آن ها بازگردانده می شود .
وی در خصــوص ضدعفونی کــردن واگن های قطار نیز 
گفت: تمام قطارهــا، واگن ها و محیط قطار به صورت روزانه 

ضدعفونی می شود.

کشف 10 هزار عدد ژل 
ضدعفونی کننده در همدان

انتظامی استان  ســپهرغرب، گروه خبر: فرمانده 
همدان از کشف 10 هزار عدد ژل ضدعفونی کننده در 

همدان خبر داد.
ســردار بخشــعلی کامرانی صالح اظهار کرد: در راستای 
مقابله با احتکار اقلام بهداشــتی و ضدعفونی کننده که این 
روزها به علت شیوع بیماری کرونا مورد تقاضای شهروندان 
است، مقابله با احتکار این نوع اقلام در دستور کار مأموران 

در سطح استان قرار گرفت.
وی افــزود: در این راســتا روز گذشــته مأموران پلیس 
امنیت عمومی اســتان با انجام اقدامات اطلاعاتی توانستند 
از انبار منزل فردی در شــهرک فرهنگیان 10 هزار عدد ژل 

ضدعفونی کننده را کشف کنند.
فرمانده انتظامی اســتان همدان با بیــان اینکه در این 
رابطه یک نفر دســتگیر و پس از تشــکیل پرونده به مرجع 
قضائی معرفی شد، تصریح کرد: پلیس استان اجازه نخواهد 
داد عده ای ســودجو در این مقطع حساس، اقلام بهداشتی 

مورد نیاز شهروندان را احتکار کنند.
کامرانی صالح یــادآوری کرد: با قاطعیت با این گونه افراد 
برخورد خواهد شــد؛ ضمن اینکه از شهروندان می خواهیم 
اگر مواردی را مشاهده کردند از طریق تلفن 110 به پلیس 

اطلاع رسانی کنند.

دفن زباله ها با تمهیدات ویژه 
انجام می شود

ضدعفونی معابر پرتردد همدان
ســپهرغرب، گروه خبر: مدیر ســازمان مدیریت 
پسماند شــهرداری همدان با بیان اینکه حمل و دفن 
زباله ها با انجام تمهیدات ویژه و حساســیت بیشتر 
به عهده ســازمان مدیریت پســماند است، گفت: 
البته زباله های عفونی و حســاس مراکز درمانی نیز 
و درمانی  بیمارستانی  قانون توســط مجموعه  طبق 

بی خطرسازی می شود.
حسین سیبی با بیان اینکه در هفته اخیر با ماشین آلات 
ویژه و محلول شست وشو معابر پرتردد شهر همدان ضدعفونی 
شــده است، اظهار کرد: علاوه بر خیابان ها، باکس های زباله، 
ایســتگاه های اتوبــوس و محوطه بیمارســتان ها نیز روزانه 

ضدعفونی می شوند.
وی با اشاره به اینکه در حال حاضر این اقدام ادامه دارد، 
تصریح کرد: علاوه بر سازمان مدیریت پسماند، همکاران در 
امور شهرهای شهرداری و ســازمان فضای سبز نیز در این 

راستا اقدامات ارزشمندی انجام داده اند.
مدیر ســازمان مدیریت پسماند شهرداری همدان افزود: 
ماشین آلات سازمان پسماند ویژه این اقدامات بوده و تاکنون 
معابــر پرتــردد، خیابان های اصلــی و ورودی درمانگاه ها و 

بیمارستان ها در سه نوبت کاری ضدعفونی شده است.
سیبی با تأکید بر اینکه جمع آوری دستکش و ماسک های 
موجــود در معابر و باکس زباله  به همراه زباله های شــهری 
حمل و دفن می شــود، خاطرنشــان کرد: زباله های عفونی 
و حســاس مراکز درمانی نیز طبق قانون توســط مجموعه 

بیمارستانی و درمانی بی خطرسازی می شود.
وی در ادامه تأکید کرد: در حال حاضر این اقدام توسط 
دســتگاه اتوکلاو در مراکز بیمارســتان ها و آزمایشگاه ها در 

حال انجام است.
مدیر سازمان مدیریت پســماند شهرداری همدان با 
بیــان اینکه حمل و دفن زباله ها با انجام تمهیدات ویژه 
و حساســیت بیشتر به عهده ســازمان مدیریت پسماند 
اســت، ادامه داد: مطب های خصوصی نیــز باید مراقب 
باشــند زباله های خــود را در باکس های زباله شــهری 

نکنند. رها 
ســیبی اظهار کرد: همکارانی که در مجموعه ســازمان 
مدیریت پسماند وظیفه پاک سازی شهر را بر عهده دارند از 
خانواده ما محسوب می شوند، بنابراین شهروندان به ویژه در 

این برهه حساس، بهداشت محیط را رعایت کنند.

خبــر

خبــر
sepehr.khabar@gmail.com

خبر: پلمب 6 قلیان سرا در همدان
 کاش درب هایشان را جوش آهن می کردید.

خبر: تلاش برای کاهش جمعیت زندان ها
 بخشش، لازم نیست اعدامش کنید، مگر محتکر 

باشد.
خبر: تعویق دوماهه پرداخت اقساط به بانک ها

 این هم یکی از خوبی های کرونا.
ورزش: لغو رقابت های لیگ برتر

 چه بهتــر، زد و خوردهای ســالیانه به حداقل 
می رسد.

خبر: مدارس تا آخر هفته تعطیل شد
 به شــرطی که دانش آموزان تو کوچه ها پرســه 

نزنند.
شــورای شهر: در این روزهای سخت با شما خواهیم 

بود
 البته با رعایت موازین بهداشتی باید با ما باشید.

خبر: برقراری نماز جماعت در مسجد با رعایت موازین 
بهداشتی

 درســته بابا با رعایت دستورات بهداشتی خوبه 
مؤمنان هم دیگر را ببینند.

لهجه همدانی: آدم اکارش سر در نی میاره
 مگر تو فضولی به هر جایی سرک می کشی.

خبر: تعویق 2 ماهه اعزام به خدمت سربازی
 فرصت خوبی است برای ازدواج.

خبر: عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام با بیماری 
کرونا درگذشت

 پس بیماری و مرگ،کوچک و بزرگ نمی شناسد.
رئیسی: به محتکران اقلام بهداشتی رحم نکنید

 همان هایی که به مردم رحم نمی کنند.
خبر: تعطیلی مراکز تجمع در اسدآباد

 جناب کرونا حکومت نظامی اعلام کرده.
خبر: صادرات 132 میلیون دلاری از همدان

 لطف کرده سیر صادر نکنید.
خبر: دستگیری 3 سارق حرفه ای در نهاوند

 بپرسید که کجا این حرفه را آموخته اند؟
شــهرداری: تجهیز تمامی پارک های منطقه چهار به 

کف پوش استاندارد
 چه خوب، پس کارهای خوبی هم می شود.

خبر: جریمه 10 میلیارد تومانی برای قاچاقچی ماینر 
در نهاوند

 اگــر درنهایت قاچاقچی پس از پرداخت جریمه 
سود نکرده باشد.

خبر: دمای هوا افزایش می یابد
 آیا آن قدر هست که ویروس کرونا را بسوزاند.

ورزش: 10 مورد از فواید دویدن
 پس اگر اداره ها شما را دواندند ناراحت نشوید، 

سودمند است.

تلخکخان

افزایش 10 درصدی مصرف آب 
در همدان

بهره برداری  معاون  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
شرکت آب و فاضلاب استان همدان گفت: میزان 
مصرف آب در شهر همدان نسبت به هفته گذشته 
بیش از 10 درصد افزایش داشته که این موضوع 
سبب شده در برخی نقاط شهر، افت فشار داشته 

باشیم.
به گزارش ســپهرغرب بــه نقــل از روابط عمومی 
آبفای اســتان همدان، حمیدرضا نیکداد اظهار کرد: در 
شــهرهای دیگر مانند تویســرکان میزان مصرف آب تا 
20 درصد هم رشد داشــته که خدمات رسانی را دچار 

چالش کرده است.
وی با اشــاره به اینکه در حــال حاضر خانه تکانی و 
شــیوع بیماری کرونا با هم تقارن یافته اســت، تصریح 
کــرد: تقارن خانه تکانی و بیمــاری کرونا مصرف آب را 
بالا برده، بنابراین از مردم می خواهیم که خانه تکانی را 
به زمانی دیگر موکول کنند تا خدمات ما دچار مشکل 

نشود.
معاون بهره برداری شــرکت آب و فاضلاب اســتان 
همدان با تأکید بر مدیریت مصرف آب، افزود: در حال 
حاضر تولید آب شــهر همدان یک هزار و540 لیتر در 
ثانیه بوده که نسبت به سال گذشته افزایش داشته است.
نیکداد خاطرنشــان کرد: در فصول مختلف، میزان 
مصرف آب متفاوت اســت به طوری که در زمستان یک 
هــزار و 440 لیتر و در تابســتان به یــک هزار و 600 
لیتر در ثانیه هم می رســد، اما در این چند روز نسبت 
به هفته های گذشــته رشد مصرف داشتیم به طوری که 

میزان مصرف به یک هزار و 540 لیتر رسیده است.
وی بــا بیان اینکه طی چند روز گذشــته شــاهد 
افت فشــار به دلیل مصرف بالای برخی از مشــترکان 
هســتیم، یادآوری کرد: طی ســال های گذشته در 28 
اسفند شاهد چنین مصارفی بودیم، اما امسال به دلیل 
هم زمانــی بیماری کرونا و خانه تکانی مصرف آب از 10 

اسفند افزایش داشته است.
معاون بهره برداری شــرکت آب و فاضلاب اســتان 
همدان با تأکید بر مدیریت مصرف، از مردم خواست در 
کنار رعایت بهداشت فردی، نگاهی به مدیریت مصرف 

آب نیز داشته باشند.
نیکــداد در خصوص رفع مشــکل گل آلــود بودن 
آب در برخی شهرســتان های اســتان نیــز، گفت: در 
بارندگی های اخیر در چند قسمت از استان آب گل آلود 
بود مانند منطقه گیان در شهرســتان نهاوند که چون 
آب از چشــمه برداشت می شــد گل آلودگی داشتیم و 
از مردم خواستیم اســتفاده نکنند و در تویسرکان نیز 
به دلیل اینکه آب از ســد ســرابی برداشت می شود در 
بارندگی ها دچار گل آلودگی شــده بود که خوشبختانه 

رفع شده است.

خبـــر

اطلاعیه شورای تبلیغ همدان در مورد برگزاری نماز جماعت
ســپهرغرب، گروه خبر: شورای تبلیغ 
برگزاری  خصوص  در  همدان  علمیه  حوزه 
نماز جماعت با توجه به شــرایط فعلی و 
اطلاعیه ای  کرونا،  ویروس  با شیوع  مقابله 

صادر کرد.
شــورای تبلیغ حوزه علمیه اســتان همدان 
در خصوص نحوه برگزاری نمازهای جماعت با 
توجه به شرایط فعلی و مقابله با شیوع ویروس 

کرونا اطلاعیه ای صادر کرد.
متن اطلاعیه بدین شرح است:

»به اطلاع مردم شــریف و انقلابی اســتان 
همدان به ویژه امامان و امنای مساجد می رساند، 
شورای تبلیغ اســتان در پاسخ به پرسش های 
مکرر نمازگزاران طی روزهای اخیر، نســبت به 
امکان برگزاری نماز جماعت در سطح مساجد، 
اعلام می کند پس از انجام کارشناسی های لازم 
و کســب نظر ســتاد مدیریت کرونا در استان 
و استفســار از دانشــگاه علوم پزشکی همدان، 

ضرورتی برای تعطیلی مســاجد اســتان وجود 
ندارد.

در شرایط کنونی، ضمن رعایت همه موازین 
بهداشتی و محور قرار دادن سخن متخصصان، 
از ارتباط معنوی بــا خداوند منان و اقامه نماز، 
دعا و نیایش و توسّل نباید غافل بود. جامعه به 

عقلانیت و معنویتِ توأمان نیاز دارد.
در صورت اقامه نماز جماعت در مســاجد، 
وزارت  بهداشتی  تمام دستورالعمل های  رعایت 
بهداشت الزام اســت و توصیه می شود با همت 
مؤمنان، فضای مســاجد به ویژه ســرویس های 
بهداشــتی و ورودی ها ضدعفونی و گندزدایی 
شــود و مایع دستشــویی و ژل ضدعفونی در 
مدخل مســاجد، وضوخانه ها و ســرویس های 

بهداشتی فراهم شود.
از نمازگزاران درخواســت می شــود ضمن 
رعایت نظافت بیشــتر، نایلــون یک بار مصرف 
برای کفش ها و وســایل شخصی خود و مهر و 

سجاده همراه داشته باشــند و در صورت نیاز، 
از ماسک اســتفاده کنند. نماز جماعت را کوتاه 
حتی الامکان بــدون انجام مســتحبات برگزار 
کنند و تا بهبود شــرایط، از برگزاری مراسم و 
آیین هایــی که لازمه آن، اجتماع در مســاجد 

است، پرهیز کنند.
از بانوان نمازگزار درخواست می شود همراه 
بیاورند.  خود چادرنماز شــخصی به مســاجد 
بهتر است ســالمندان و بیماران قلبی و ریوی 
به دلیل احتمال بالای ابتلای آن ها به بیماری، 
در مســاجد حاضر نشوند؛ همچنین افرادی که 
دارای علائــم بیماری کرونا مانند ســرفه و تب 
هستند در نماز جماعت شرکت نکنند. از تماس 
چهره به چهره، مصافحه و دســت دادن در بین 
دو نمــاز، اطعام و توزیع نذورات خوراکی پرهیز 
و با فاصله مجاز شــرعی حدود یک متر، صفوف 
را منظــم کنند. می توان احســانات را با توزیع 

محصولات بهداشتی جهت دهی کرد.

از فعــالان فرهنگــی و مادحیــن اهل بیت 
عصمت و طهارت )ع( خواســتاریم در راستای 
تحقق ســلامت جســمی، معنوی مردم عزیز، 
هماهنــگ با تصمیمــات نهادهــای ذیصلاح، 
مشی داشته باشند. پیشنهاد می شود نیروهای 
انقلابی در شرایط کنونی، بیشتر به فعالیت های 
جهادی- خدماتی و غنی  ســازی فضای مجازی 

بپردازند.
در پایان، از مردم فهیم و بصیر دارالمجاهدین 
همدان خواســتاریم با همراهی خود با مواضع 
حکیمانه مراجع بزرگوار تقلید، علمای دل سوز 
و نهادهای ذی صلاح و فاصله گرفتن از نگاه های 
افراطی و یا تفریطی، زمینه وحدت و همدلی هر 

چه بیشتر را فراهم آورند.
در این روزها و شــب های ماه نورانی رجب 
المرجّــب از درگاه خداوند علیم و قدیر بهترین 
تقدیرها را برای همگان به خصوص مردم صبّار و 

شکور استان خواهانیم.«

ضدعفونی معابر عمومی توسط شهرداری تویسرکان
مردم همکاری کنند

ســپهرغرب، گــروه خبر: شــهردار 
تویسرکان با اشــاره به ضدعفونی کردن 
مراکــز و معابر عمومی پرتــردد در این 
شهرســتان، گفت: مردم با رعایت اصول 
اولیه بهداشت فردی در راستای جلوگیری 

از انتشار ویروس کرونا کمک کنند.
احســان پیری، ازخودگذشــتگی ایثارگران 
خط مقدم جبهــه مبارزه با ویــروس کرونا را 
شایسته قدردانی دانست و اظهار کرد: شهرداری 
به واســطه وظایف ذاتی خود با همیاری شورای 
شهر در راســتای اطلاع رسانی عمومی با هدف 
آگاهی بخشــی در خصوص ویــروس کرونا به 
شهروندان با همکاری شبکه بهداشت و درمان، 

15 بنر در سطح شهرستان نصب کرد.

وی با اشــاره به گندزدایــی معابر عمومی 
تویســرکان و اســتمرار آن به منظور صیانت از 
ســلامت مردم، افــزود: همه نقــاط پرتردد در 
ســطح شــهر و دســتگاه های اجرایی ازجمله 
دادســتانی، دادگاه، راهنمایی رانندگی، نیروی 
انتظامی، خانه تاریخی مسعودی محل استقرار 
اداره میراث فرهنگی و ســایر اماکن را با هدف 

جلوگیری از شیوع کرونا، ضدعفونی کردیم.
شــهردار تویســرکان از تخلیه و ضدعفونی 
ســطل های زبالــه و گندزدایی ســرویس های 
بهداشــتی عمومی خبــر داد و بیــان کرد: با 
هماهنگی دادســتان، فرماندار و سایر مسؤولان 
مربوطه، مقرر شــد دست فروشــان و مراکزی 
کــه تجمــع در آن صورت می گیــرد، با هدف 
جلوگیری از شــیوع ویروس کرونا به طور موقت 

بساط نداشته باشند.
وی بــا تأکید بر اینکه همــه اقدامات تدبیر 
شــده به منظور کنترل این بیماری است، ادامه 
داد: بــا توجه بــه اینکه بیشــترین حمل ونقل 
مسافران در شهر از طریق خطوط تاکسی انجام 
می شــود، این وســایط نقلیه در راستای حفظ 

سلامت عموم شهروندان، ضدعفونی شدند.
پیری با اشــاره به هدیه 500 عدد ماســک 
رایگان به کارکنان خدمات شــهری شهرداری 

و مواد ضدعفونی  کننده و چهار دســتگاه تست 
تب سنج توسط خانم شاه محمدی و همسر وی 
دکتر باروتچی، خاطرنشان کرد: استقرار کانکس 
با حضور گروه های امــدادی و هلال احمر برای 
بررســی وضعیت مســافران در مبادی ورودی 
شهرستان برای جلوگیری از شیوع این بیماری 

کمک شایانی می کند.
وی با اشاره به خدمات دهی کارگران خدمات 
شهری برای نظافت به صورت شبانه روزی، تأکید 
کرد: شهروندان دستکش و ماسک استفاده شده 
خود را داخل سطل های زباله بیندازند، با انجام 
این کار علاوه بر مراقبت از خود، ســلامت افراد 

جامعه نیز به خطر نمی افتد.
شــهردار تویســرکان با بیان اینکه مردم در 
این برهه از زمان در صورت مشــاهده هرگونه 
مشکلی در شــهر به منظور ممانعت از تشویش 
اذهــان عمومــی مراتب را برای رســیدگی به 
شهرداری اطلاع رسانی کنند، گفت: مردم ضمن 
مصرف بهینــه آب، رعایت بهداشــت فردی و 
عمومی را برای مقابلــه با کرونا در اولویت قرار 
داده و از حضور غیرضروری در ســطح شــهر و 

معابر عمومی خودداری کنند.
وی با اشــاره به اینکه می توانیم با همراهی 
و همدلی، این شــرایط را با موفقیت ســپری 

کنیم، اضافه کرد: شــهرداری و شــورای شهر 
بــا به کارگیری همه امکانــات در مبارزه با این 
بیمــاری باجدیــت تمــام ورود کرده اســت و 
می طلبــد مردم نیز برای عبور ســلامت از این 

رویداد سخت، کمک و همکاری کنند.
تویسرکان  اسلامی شهر  نایب رئیس شورای 
نیز با تشکر از تلاش و همت بلند کادر پزشکی 
و پرســتاری که ایثارگرانه در مبارزه با بیماری 
جهانی کرونــا تلاش می کنند، اظهــار کرد: از 
مردم تقاضا داریــم فقط در صورت ضرورت در 

اماکن عمومی حضور پیدا کنند.
مســعود حمیدیان با تأکید بر اینکه رعایت 
بهداشــت فردی در کنترل بیمــاری کرونا در 
درجه اهمیت بالایی قرار دارد، افزود: همه با هم 
کمک کنیم تا از انتقــال این ویروس به پیکره 

جامعه جلوگیری شود.
وی با بیان اینکه از مســؤولان شهرســتان 
تقاضا داریم بررســی و کنترل وضعیت جسمی 
مسافران از مبادی ورودی را در دستور کار خود 
قرار دهند، خاطرنشــان کرد: با توجه به اینکه 
در آســتانه نوروز هرساله جمعیت شهرستان با 
افزایــش بالایی مواجه اســت کنترل ورودی و 
خروجی مبادی شهرستان در این برهه از زمان 

برای جلوگیری از شیوع کرونا ضرورت دارد.

سپهرغرب مطرح کرد:

سایت موزه میدان  امام همدان، گل سرسبد پروژه های نیمه کاره در شهر
کار  پیشــرفت  روند  همدان:  فرماندار 
طرح،  این  نیســت/تکمیل  رضایت بخش 
اولویت نخست پروژه های شهری سال 99 

باشد
سپهرغرب، گروه خبر - طاهره ترابی مهوش: 
با نگاهــی به وضعیــت پروژه  هــای نیمه کاره 
شــهر همدان مانند تقاطع غیر هم سطح شهید 
همدانی، پارکینــگ آقاجانی بیگ و غیره، گویا 
سایت موزه میدان امام )ره( به تناسب موقعیت 
استراتژیکی که در مرکز شهر دارد گل سرسبد 

این پروژه ها محسوب می شود.
در ادامه ســاخت پیــاده راه بوعلی همدان 
به ســمت میدان مرکزی امام خمینی )ره( در 
دی ماه ســال 96، اختلاف بر سر ایجاد فضای 
ســبز یا ترکیبی از فضای سبز و آب نما، کلنگ 
حفاران ســازنده پیــاده راه را به آثــار تاریخی 
رساند و این کاوش منجر به آن شد که با فشار 
اصحاب رسانه، مسؤولان استان مجاب شوند که 
کاووش های خود را در این محدوده ادامه دهند؛ 
که این فرآیند نیز منجر به کشــف آثار تاریخی 
بکری شــد که هویت پایتخت مادی همدان را 

بیش ازپیش به اثبات می رساند.
با کشف این آثار تاریخی در این نقطه از شهر 
همدان، بار دیگر ایجاد فضای مطالبه گری از سوی 
علاقه مندان به تاریخ و تمدن ایران زمین و در عین 
حال فشــار مضاعف رســانه   ها، مسؤولان شهری 
و اســتانی را مجاب کرد که بــا اختصاص اعتبار 
ویژه به جــای دفن آثار تاریخی در زیر بتن، محل 
کشف آثار را به فضایی زیبا و تاریخی شکیل به نام 
ســایت موزه تبدیل کنند تا نماد هویت، فرهنگ 
و تاریخ همدان همیشــه پیش چشم مخاطبان و 

گردشگران ایرانی و خارجی باشد.
ازآنجایی کــه ایــن پیــاده راه درواقــع گذر 
فرهنگــی پیاده راه بوعلی را بــه مرکز پایتخت 
ماد ها در انتهای پیاده راه اکباتان مرتبط می کند 
بی شــک با ایجاد سایت موزه در پیاده راه میدان 
مرکزی این بــاور تاریخی بیش ازپیش در منظر 
گردشگران خارجی ثبت و ضبط خواهد شد؛ در 
این راستا عباس صوفی، شــهردار همدان، 26 
دی ماه سال 96 از ایجاد سایت موزه میدان امام 
)ره( همدان خبر داد و بــا بیان اینکه عملیات 
اجرایی آن به زودی آغاز می شــود، گفت: اتمام 
عملیات احداث این سایت موزه تا پایان سال 96 

امکان پذیر است.
پس از مدت ها چشــم انتظاری مردم همدان 
برای ساخت ســایت موزه میدان مرکزی شهر، 
سرانجام آبان ماه 97 آرماتوری بندی برای ایجاد 

فنداســیون این موزه که به صورت اســتوانه  ای 
طراحی شــده، آغاز شد و چندماه بعد یعنی 23 
تیر 98، شهردار همدان در گفت وگو با رسانه ها، 
اظهار کرد: عملیات اجرایی ســاخت سایت موزه 
میدان مرکزی همــدان از 15 روز پیش به طور 

جدی آغاز شده است.
صوفی با اشــاره به اینکــه عملیات اجرای 
ســاخت ســایت موزه میدان امام خمینی )ره( 
همدان که بــه علت برخی مشــکلات متوقف 
شده بود، با تجهیز کارگاه دوباره آغاز شده است، 
افزود: قبل از آغاز فصل سرما، ساختمان اصلی 
ساخته و برای انجام سایر امور مربوط به موزه به 

میراث فرهنگی تحویل داده می شود.
وی با بیان اینکه طراحی و نظارت بر ساخت 
ایــن موزه با میــراث فرهنگی اســت و اجرا و 
ساخت آن زیر نظر شــهرداری انجام می شود، 
تصریــح کرد: موقعیت ممتاز این موزه در مرکز 
شــهر می تواند بیش ازپیش به جذب گردشگر 

داخلی و خارجی کمک کند.
شهردار همدان با بیان اینکه این سایت موزه 
ساده و با هویت تاریخی احداث می شود، عنوان 
کرد: دو میلیارد و 800 میلیون تومان بودجه به 
این پروژه اختصاص داده شــده که دو میلیارد 
تومان این اعتبار از محل بازآفرینی مســکن و 

شهرسازی به شهرداری پرداخت می شود.
اما بــا قرار گرفتن در روزهای پایانی ســال 
باوجــود پیگیری های متعــدد نه تنها عملیات 
عمرانی این پروژه به پایان نرســیده بلکه هنوز 
پیشرفت قابل توجهی نیز در آن شاهد نیستیم، 
به طوری که در حال حاضر میدان مرکزی شهر 
پایتخــت تاریخ و تمدن ایران زمین بیشــتر به 
گودال پر از خالی وعده مسؤولان شباهت دارد. 
خبرنگار ســپهرغرب با توجه به اهمیت موضوع 
از آنجایی کــه همواره کمبود اعتبار، علت کندی 
کار از ســوی مســؤولان عنوان شــده، در بدو 
امر گفت وگویی با محمد باباخانی، کارشــناس 
معاونــت بازآفرینی اداره کل راه و شهرســازی 
استان همدان و سپس حسین افشاری، فرماندار 
همــدان در خصوص چگونگی اجرای این پروژه 

ترتیب داده که در ادامه می خوانید:
کارشــناس معاونــت بازآفرینــی اداره کل 
راه و شهرســازی اســتان همدان با بیان اینکه 
قــرارداد و پیمان این پــروژه چیزی حدود دو 
میلیارد و 490 میلیون تومان بوده، گفت: طبق 
صورت وضعیت هایــی که پیمانــکار ارائه کرده 

تاکنون یک میلیارد تومان پرداخت شده است.
محمد باباخانی با اشاره به اینکه مابقی مبلغ 

نیز به محــض ارائه صورت وضعیــت پرداخت 
خواهد شــد، اظهارکرد: روند عملیات اجرایی و 
عمرانی این پروژه برای مدتی به دلیل ســرمای 

هوا متوقف شده بود.
وی با تأکید بر اینکه ایــن پروژه قراردادی 
سه جانبه بین شهرداری، پیمانکار و اداره کل راه 
و شهرســازی همدان از محل تبصره 18 است، 
عنوان کرد: در این قرارداد شــهرداری به عنوان 
ناظر، اداره کل راه و شهرســازی به عنوان ناظر 
عالیــه و پیمانکار به عنــوان مجری ایفای نقش 

می کنند.
باباخانی ادامه داد: به محض ابلاع ســازمان 
برنامه و بودجه در خصوص تخصیص اعتبارات 
از محل اعتبارات بازآفرینی، مابقی مبلغ پیمان 

به پیمانکار پرداخت خواهد شد.
کارشــناس معاونــت بازآفرینــی اداره کل 
راه و شهرســازی اســتان همدان با بیان اینکه 
موافقت نامــه تخصیص اعتبارات از محل تبصره 
18 )بازآفرینی شهری( در تاریخ 28 اسفندماه 
سال 97 ابلاغ شــد، بنابراین انتظار می رود در 
سال 98 نیز طی دو هفته آتی موافقت نامه برای 
تخصیص مابقی اعتبار از سوی سازمان برنامه و 
بودجه اعلام شــود، یادآوری کرد: بر این اساس 
ارائه شــده، مابقی  و طبق صورت وضعیت های 

اعتبار تخصیصی به پیمانکار ارائه می شود.
فرماندار همدان نیز با بیان اینکه برای مدیریت 
شــهری همدان اولویت هایی احصا و ابلاغ شده که 
نخستین اولویت اعلام شــده، تکمیل سریع طرح 
سایت موزه میدان مرکزی همدان است، گفت: بر این 
اساس در بودجه سال 99 شهرداری که مراحل نهایی 
آن در شورای اسلامی شهر در حال انجام است، این 

مهم قید شده است.
حسین افشاری با اشــاره به روند عمرانی این 
پــروژه، اذعان کرد: از آنجایی که طــرح اولیه این 
پروژه توســط میراث فرهنگی تهیه، بر اساس آن 
شهرداری مطابق طرح به عنوان مجری انتخاب و 
اعتبار ایــن مهم نیز از محل پروژه های بازآفرینی 
تعیین شد، پیمانکار مقدماتی را با عنوان فنداسیون 
و غیره با نقشه های طراحی شده توسط اداره کل 
میــراث فرهنگی انجام داده بود، اما خواســته ما 
مبنی بر تسریع فرآیند اجرا به دلیل عدم تخصیص 

اعتبارات به میزان کافی، محقق نشد.
وی با تأکید بــر اینکه از دو میلیارد و 400 
میلیون تومان فقط یک میلیارد تومان تخصیص 
یافت، ادامه داد: بر این اســاس در بودجه سال 
آینده شــهرداری همدان از منابع داخلی برای 
تکمیل این پروژه، بودجه پیش بینی شده است.

افشــاری یادآوری کرد: البته ما نیز بار دیگر 
در قالب اعتبارات عمرانــی از محل بازآفرینی، 
تکمیل این پروژه را در دســتور کار ســال آتی 

قرار داده ایم.
فرماندار همدان با اشــاره بــه اینکه تکمیل 
این پروژه می بایست اولویت نخست پروژه های 
عمرانی مدیریت شهری باشد، خاطرنشان کرد: 
در حــال حاضــر از وضعیت فعلــی این پروژه 

ناراضی هستیم.
وی گفت: این گودال در میدان مرکزی شــهر 
به ویژه در برگزاری مراسم های ملی که تصاویرآن 
در سراسر ایران اسلامی توسط صدا وسیما پخش 

می شود، زیبنده همدان نیست.
افشاری با بیان اینکه البته طی ماه های اخیر 
طبق اعتبارات تخصیص یافته شــاهد پیشرفت 
پروژه بوده ایم اما این روند همچنان کند است، 
گفــت: در حال حاضر همان طــور که قبلًا هم 
گفتم، فنداســیون کار انجام و پایه های سایت 

نیز نصب شده است.
فرماندار همدان ابــراز کرد: انجام این کارها 
مقدمــات بخش مهمی از عملیات اجرایی را در 
بر می گیرد زیــرا این منطقه به دلیل مرکزیت، 
ســالیان ســال در معرض رطوبــت و آبیاری 
فضای ســبز قرار داشته، بنابراین به لحاظ فنی 
می بایســت به  گونه ای عمل کــرد که همچون 
زیرزمین میدان آزادی تهران تا ســالیان سال 

شاهد نشتی آب نباشیم.
وی تصریح کرد: بخشــی از کار که در قالب 
بتن ریزی انجام شده قابل قبول است، اما کندی 
کار قابل قبول نیســت و ما نیز از این وضعیت 

ناراضی هستیم.
مع الوصف؛ طبق آنچه از شــواهد پیدا است، 
این گودال که قــرار بود طی چندماه با تکمیل 
و تبدیل شــدن به سایت موزه اصالت تاریخی و 
فرهنگی پایتخت تاریــخ و تمدن ایران زمین را 
به منصه ظهور برساند در پی کندی کار و عدم 
نظارت عالیه بر کار پیمانکار، ســومین نوروز را 
نیز به همین شــکل خواهد گذراند و حال خود 
به عنوان نمادی از پروژه های نیمه کاره همچون 
تقاطع غیرهم ســطح شهید همدانی و پارکینگ 
آقاجانی بیگ به گل ســر سبد این پروژه ها در 

مرکز شهر تبدیل شده است.
و کلام آخر اینکه؛ ای کاش متولیان امر پس 
از کلنگ زنی پروژه هــای این چنینی در مناطق 
راهبردی بــه عواقب کندی پیشــرفت کار که 
رهاوردی جز افزایــش بی اعتمادی به مدیریت 

شهری را ندارد نیز فکر می کردند.

اعلام تأیید 2 مورد تست مثبت کرونا در اسدآباد
سپهرغرب، گروه خبر: رئیس دانشکده 
علوم پزشکی اسدآباد گفت: پس از ارسال 
به  مشــکوک  موارد  از  متعدد  نمونه های 
کرونا و انجام آزمایش های مربوطه و اعلام 
تخصصی،  آزمایشگاه  توسط  منفی  موارد 
امروز دو  مورد تست ابتلا به ویروس کرونا 

در اسدآباد مثبت اعلام شد.
بهنام رضا مخصوصی روز گذشته با بیان اینکه 
طبــق پیش بینی و برآوردهای علمی که نشــان 

می داد احتمال ابتلا به ویروس کرونا در شهرستان 
اســدآباد دور از انتظار نیست، اظهار کرد:  پس از 
ارسال نمونه های متعدد از موارد مشکوک به کرونا 
و انجام آزمایش های مربوطه و اعلام موارد منفی 
توسط آزمایشگاه تخصصی، امروز دو  مورد تست 
ابتلا به ویروس کرونا در اسدآباد مثبت اعلام شد.

وی افزود: بیمــاران مذکور که تحت مراقبت 
سیســتم  درمانی بودند، پس از اقدامات درمانی و 
مراقبت های پرستاری، خوشبختانه با حال عمومی 

خوب در حال حاضر از بیمارستان ترخیص شده اند 
و کماکان توسط همکاران حوزه بهداشت دانشکده 

در حال پیگیری مستمر هستند.
رئیس دانشــکده علوم پزشــکی اســدآباد 
با اشــاره به اینکه این دانشــکده وظیفه خود 
می داند در نخســتین فرصت، اطلاعات مربوط 
بــه بیماری کرونــا را صادقانه با مردم شــریف 
شهرستان اسدآباد در میان بگذارد، خاطرنشان 
کرد: انتظار داریم مردم خادمان حوزه ســلامت 

را مورد اعتماد و وثوق خود بدانند و به شایعات 
و ســخنان غیر مســتند که موجب تشویش و  

اضطراب عمومی می شود، توجهی نکند.
مخصوصــی به مردم یادآوری کــرد: انتظار 
ما کماکان رعایت نکات بهداشــتی و مراقبت از 
ســلامت خود و خانواده تــان در عین آرامش و 
آگاهی است و جهت کنترل و متوقف کردن این 
ویروس، در خانه بمانید و از ترددهای غیرضرور 

جداً خودداری کنید.


